
1:0,8
Malto/Fru Ratio

90g
Carbs

550mg
Sodium

Per serving

Ayuda a mantener los niveles de 
energía durante el esfuerzo y la 
hidratación

EnerGyPro

x8
PESO NETO

760g

Ingredientes: Maltodextrina, fructosa, aromas, acidulante ácido cítrico, 
cloruro de sodio, citrato de potasio, sal cálcica de ácido cítrico, sal magnési-
ca de ácido cítrico.

LIME MENTHOL

Keep Going, S.L. Avenida Somosierra 12, Nave 30
San Sebastián de los Reyes, 28703 - MADRID

info@keepgoing.es
keepgoing.es
+34 91 726 91 82
659 24 16 63

Contenido aproximado en vitaminas y minerales
Approximate vitamins and minerals contents

INFORMACIÓN NUTRICIONAL  NUTRITION FACTS

24
12
1,5

-

Por 100 g  Per 100 g

515 mg
100 mg

6,03 mg
580 mg

1.580 kJ
(372 kcal)

0 g
0 g

91 g
45 g

0 g
1,5 g

Valor energético Energy value

Grasas Fat
   De las cuales saturadas Saturates
Hidratos de carbono Carbohydrate
   De los cuales azúcares Sugars
Proteínas Protein
Sal Salt 

Potasio Potassium
Calcio Calcium
Magnesio Magnesium
Sodio Sodium

%VRN* %NRV*  95 g

-

-
-
-
-
-
-

26
13
1,6

-

%VRN* %NRV*  100 g

-

-
-
-
-
-
-

Por 95 g   Per 95 g

489 mg
95,2 mg
5,72 mg
550 mg

1.501 kJ
(353 kcal)

0 g
0 g

87 g
42 g

0 g
1,4 g

* %VRN: Valores de Referencia de Nutrientes    * %NRV: Nutrient Reference Value

90g de hidratos de carbono
Ratio 1:0,8 Maltodextrina - Fructosa
550mg de sodio

+ 
+ 

+ 

GLUTEN FREE LACTOSE FREE VEGAN

PREMIUM QUALITY NATURAL DOPING FREE SCIENTIFIC EVIDENCE

Bebida energética premium

EnerGyPro Drink es una bebida energética única que gracias a su novedosa fórmula 
aporta por toma 90g de hidratos de carbono así como 550mg de sodio.

Durante la práctica de ejercicios de alta intensidad y/o larga duración es fundamental 
cuidar el aporte energético. Siguiendo con las recomendaciones de los últimos 
estudios al respecto cuenta con maltodextrina y fructosa en una proporción 1,25:1, lo 
que comúnmente se conoce como Ratio 1:0,8.

Gracias a esas proporciones, presentes también en los EnerGyPro Gel, se consiguen 
tasas de oxidación mayores pudiendo superarse la hasta entonces mítica barrera de 
90g/h y minimizar las posibles molestias gastrointestinales.

También es muy importante cuidar la hidratación, y para ello EnerGyPro Drink cubre 
las recomendaciones en ese sentido tanto en el aporte de sodio (1000mg/L) como de 
otros minerales involucrados en la práctica deportiva (potasio, magnesio, calcio).

De esta manera, 1 toma de 95g cubre estos dos aspectos básicos (necesidades 
energéticas y de minerales). Puedes llevar EnergyPro Drink en un bidón de 500ml e ir 
alternándolo con agua, o disolverlo en 1 litro para conseguir una disolución isotónica.

EnergyPro Drink está disponible en 4 sabores (limón, sandía, neutro y lima-mentol). 
Limón y sandía con aromas totalmente naturales, neutro para quien busca algo 
totalmente "libre al paladar". El sabor lima-mentol es especialmente interesante en 
situaciones calurosas dado disminuye la sensación térmica y percepción de esfuerzo 
de esos ambientes.

(95 g)

x2
500 - 1000 ml

(disolución
isotónica) (agua) ENERGÍA


