

Bebida energética premium

EnerGyPro Drink es una bebida energética única que gracias a su novedosa fórmula aporta por toma 90g de hidratos de carbono así como 550mg de sodio.

Durante la práctica de ejercicios de alta intensidad y/o larga duración es fundamental cuidar el aporte energético. Siguiendo con las recomendaciones de los últimos estudios al respecto cuenta con maltodextrina y fructosa en una proporción 1,25:1, lo que comúnmente se conoce como Ratio 1:0,8.

Gracias a esas proporciones, presentes también en los EnerGyPro Gel, se consiguen tasas de oxidación mayores pudiendo superarse la hasta entonces mítica barrera de 90g/h y minimizar las posibles molestias gastrointestinales.

También es muy importante cuidar la hidratación, y para ello **EnerGyPro Drink** cubre las recomendaciones en ese sentido tanto en el aporte de sodio (1000mg/L) como de otros minerales involucrados en la práctica deportiva (potasio, magnesio, calcio).

De esta manera, 1 toma de 95g cubre estos dos aspectos básicos (necesidades energéticas y de minerales). Puedes llevar **EnergyPro Drink** en un bidón de 500ml e ir alternándolo con agua, o disolverlo en 1 litro para conseguir una disolución isotónica.

EnergyPro Drink está disponible en 4 sabores (limón, sandía, neutro y lima-mentol). Limón y sandía con aromas totalmente naturales, neutro para quien busca algo totalmente "libre al paladar". El sabor lima-mentol es especialmente interesante en situaciones calurosas dado disminuye la sensación térmica y percepción de esfuerzo de esos ambientes.

- + 90g de hidratos de carbono
- + Ratio 1:0,8 Maltodextrina Fructosa
- + 550mg de sodio



Ayuda a mantener los niveles de energía durante el esfuerzo y la hidratación

















Per serving

90₉

1:0,8

550mg Sodium

INFORMACIÓN NUTRICIONAL NUTRITION FACTS				
	Por 100 g Per 100 g	%VRN" %NRV" 100 g	Por 95 g Per 95 g	%VRN* %NRV* 95 g
Valor energético Energy value	1.580 kJ (372 kcal)	-	1.501 kJ (353 kcal)	-
Grasas Fat	0 g	-	0 g	-
De las cuales saturadas Saturates Hidratos de carbono Carbohydrate	0 g	-	0 g	-
De los cuales azúcares Sugars	91 g 45 q		87 g 42 q	
Proteinas Protein	45 y O q	_	42 g	_
Sal Salt	1,5 g	-	1,4 g	-
Contenido aproximado en vitaminas y minerales Approximate vitamins and minerals contents				
Potasio Potassium	515 mg	26	489 mg	24
Calcio Calcium	100 mg	13	95,2 mg	12
Magnesio Magnesium	6,03 mg	1,6	5,72 mg	1,5
Sodio Sodium	580 mg	-	550 mg	-
*%VRN: Valores de Referencia de Nutrientes * %NRV: Nutrient Reference Value				

Ingredientes: Maltodextrina, fructosa, aromas, acidulante ácido cítrico, cloruro de sodio, citrato de potasio, sal cálcica de ácido cítrico, sal magnésica de ácido cítrico.